79  
irrevocabilmente, e cento volte, la maggior parte del Consiglio  
gli lessò le corde, poichè alla riconciliazione non si devono  
dare corde, quando non in sono altri delitti atroci, e revoca-  
zioni, e furono cinque voti da una parte, e quattro dall'altra,  
che fu molto benigna, ma fu più l'atrocità di dargli la publi-  
catione con li nomi, e perciò pare ingiustione, e cosa nuova  
contro il vecchio provvisorio essere, e l'opinionone che l'ordi-  
ne era dargli la corda in caput alienum, e quando confessava  
l'ammetterà à riconciliazione

§. 7. Settimo. Se il reo contra tutte le cose fatte d'ellegua-  
li è stato testimoniato, e nega quelle degli altri complici, con che  
vi è provabascante che l'abbia commesso, e publicato, è solo  
di chiava alcuni nomi aperti, o di già castigati, di sorte tale  
che chiaramente si conosce malitia, in rigore ha da essere  
ritratto, e prima ritratto in caput alienum Farin. quest.  
185. n. 137. §. 8. fol. mibi 229. et vide Linare. tit. 1. §. 12.

§. 8. Ottavo. Quando la denunciazione non è di cose tan-  
to gravi; la prova non è bastante de complici, d'ammettere  
à riconciliazione, dandogli prima la corda in caput alienum,  
e non si dice propriamente caput alienum, nec in proprium pro-  
per maximam determinationem, o si sentenzia alla corda co-  
me diminuto, e dopo si torna à sentenziare alla riconciliazione.  
Camden. quest. de heret. n. 51. fol. 414. ibi. Si non est maxima  
diminutio ut refert vidisse torquenti verum in publicone ty. supre-  
mi in simili casu; benchè conforme alla pietà di questi tem-  
pi

tempo; mag' onte auendo: altra prova. contra complures non si vuole dare la lorda Popa, 1511. et. et così se la prova non è più che semiplena contra complures si dona la corda farin. quest. 183. §. 8. n. 133.

§. Nono. A quelli che il 1<sup>o</sup> officio condanna ad essere vilafati, li deve bargiare dalla Eredità feudale. Villadiego contra her. cap. 15. ubi si quis in me non manerit eum, et miseratur foras, si uis palmy, et areces, et colligis eum, ut in ignem mittatur, et ardeat. Il Eredite secolare eseguisse la sua sentenza conforme alle leggi del Regno, e l'ordini che ha senza uedere più processo, et si deve notare qualmente alcuni Eredite, come successore in San Giacomo, li troui attualmente nella Chiesa, doue essere feudo è il vilafato, comando il Consiglio che usasse fuori il Eredite secolare per dare la sua sentenza, uideb. l. Immunit. Bulla que abinuit de uehementi publici, et etiam qui fuerit reconciliatus non est inhabilis ad beneficia etiam cathedra lia secundum farin. de iur. 51. l. 1. d. cap. et seraphim in add. in aequa de solus. n. g. fol. 181. Caneho in quest. de her. n. 61. fol. mid. 421. dice che si ricercasi dare la pena ordina che il fatto sia confermato, et che non basta la prova di due testimoni, e cerimonia di quadro che vogliono iustis die, e iustis die uel h' mori nello scorticare delle . . . perché solo probatur pars ceremoniz, et delicti; Un' altra cosa riferisce d' un moro, il quale confesso d' auer ucciso un' animale con la cerimonia